[image: ГЕРБЭАО1111]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ЭКОНДА
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29» октября 2024 г.					                                            № 36-п

О Муниципального образования п. Эконда
за 9 месяцев 2024 года и ожидаемых итогах
социально - экономического развития за 2024 год

	В целях подготовки информационной основы для формирования проекта бюджета Муниципального образования п. Эконда на 2024 и плановый период 2025-2026 годы, в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе в, утвержденного Решением Экондинского поселкового Совета депутатов.
постановляю:
	1. Одобрить предварительные итоги социально - экономического развития Муниципального образования поселка Эконда за 9 месяцев 2024 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющая полномочия
Главы поселка Эконда	                                                                                  Н.Ю. Удыгир

Приложение
к постанолению
Администрации п. Эконда
№ 36-п от 29.10.2024

Предварительные итоги социально-экономического развития
Муниципального образования посёлка Эконда за истекший период, текущего финансового года9 месяцев 2023 года и ожидаемые итоги за текущий
финансовый год в 2023 году

Деятельность Администрации сельского поселения Эконда в текущем финансовом году была направлена на комфортность проживания граждан посёлка Эконда, на удержание положительной динамики развития экономики поселения, на улучшение ситуации в социальной сфере.
 В 2024 году условия реализации экономической и финансовой политики в связи с принятием антикризисных мер на законодательном уровне происходят преимущественно с применением традиционных бюджетных механизмов, например путём предоставления средств межбюджетных трансфертов, дотаций и т. д.
 Сегодня в качестве стратегического направления в посёлке сохраняется развитие:
 транспортной инфраструктуры-обустройство и содержание авиационной площадки,
жилищного хозяйства -капитальные и текущие ремонты жилого фонда
Предварительные и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования посёлка Эконда за 2024 год характеризуются следующими основными показателями.

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
социально-экономического развития
Муниципального образования поселка Эконда
	Показатели
	Ед. измерения
	9 мес.
2024года
	Ожидаемые итоги за текущий финансовый 2024 год

	Труд и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	358
	358

	Естественный прирост
	человек
	6
	6

	Миграционный прирост
	человек
	4
	4

	Численность незанятых граждан, состоящих на учете в СЗ
	человек
	8
	8

	из них численность официально зарегистрированных безработных
	человек
	8
	8

	Жилищно-Комунальное хоз-во

	Площадь жилищного фонда в поселении
	кв.м
	5925,76
	6057,76

	В том числе муниципальной собственности
	кв.м
	4141,8
	4141,8

	Ввод в эксплуатацию жилых домов  всех форм собственности( кол-во домов /кв.м)
	ед./кв.м
	1/66,5
	3/198,5

	Из них первичное жилье (строительство)
	ед./кв.м
	1/66,5
	3/198,5

	Вторичное жилье (после кап.ремонта)
	ед./кв.м
	1/128,6
	1/128,6

	Из них муниципальной собственности
	ед./кв.м
	0
	0

	Из них первичное жилье (строительство)
	ед./кв.м
	0
	0

	Вторичное жилье (после кап.ремонта)
	ед./кв.м
	1/128,6
	1/128,6

	Доходы бюджета
	тыс. рублей
	15084,6
	19769,2

	Налоговые и неналоговые доходы
	тыс. рублей
	171,3
	193,8

	Расходы бюджета в том числе по видам расходов
	тыс. рублей
	14769,3
	20674,5

	На управление
	тыс. руб.
	6230,4
	10377,9

	благоустройство
	тыс. руб.
	279,0
	1067,9

	На жилищное   х-во
	тыс. руб.
	7633,2
	7633,2

	дорожное х=во
	тыс. руб.
	15,0
		310,4

	Бюджетное исполнение расходов в расчете на 1 жителя
	тыс. руб.
	41,6
	57,8

	Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий
	единиц
	0
	0

	Количество индивидуальных предпринимателей
	единиц
	3
	3

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям и индивидуальным предпринимателям
	человек
	3
	3

Бюджетные расходы в 2024 году производились, как и в 2023 исходя из стратегической приоритезации финансирования мероприятий, связанных напрямую с целями развития поселения на социально значимые расходы (в части оплаты труда, транспортной инфраструктуры, жилищного хозяйства, благоустройства и других значимых расходов).
 В течение всего 2024 года сохранялась стабильная социально-экономическая ситуация в поселении, принимались необходимые меры для обеспечения нормальных условий  проживания жителей поселения, их социальной защиты и поддержки, соблюдения на территории поселения общественной безопасности и правопорядка. Главным результатом уходящего года стало закрепление положительной динамики развития поселения. Выполнены все взятые обязательства, которые предусмотрены действующим законодательством.

image1.jpeg